

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 33/2017 - PR**

**CNPJ: 75.438.655/0001-45**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 33/2017**  
**Processo de Licitação: 33/2017**  
**Data do Processo: 09/06/2017**

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E RECREATIVO PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA DE CORREIA PINTO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 33/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 4 de Julho de 2017, às 10:53 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 401/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2017, Licitação nº 33/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** APOS A FASE DE CREDENCIAMENTO, INICIOU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 1 DAS PROPOSTAS, ONDE TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM O EDITAL. AS EMPRESAS MILRAU E ASTOR SALIENTAM QUE AS BOLAS DOS ITENS 1,2,3 E 4 AS MARCAS VENCEDORAS NÃO APRESENTAM O CERTIFICADO EXIGIDO NO EDITAL. A EMPRESA VERONICA SOLICITA O NÃO CHAMAMENTO NOS ITENS 6,7 E 8 POR NÃO ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

**Participante: 10731 - HARMONIZE IND. E COM. TEXTIL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	CONJUNTO CAMISA, CALÇÃO E MEIA FUTSAL MASCULINO CAMISA TAMANHO P, M, G, GG, TECIDO DRY 500+, 2 OPÇÕES DE GOLAS, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, ETIQUETA DE TAMANHO TERMOTRANSFER. CALÇÃO P, M, G, GG, TECIDO DRY FORCE, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, CADARÇO DE REGULAGEM INFINITA. PAR DE MEIAS - (MEIÃO ANATÔMICO MÍNIMO 4 FIOS)	UN	12,00	HARMONIZE	0,0000	42,90	514,80
61	CONJUNTO CAMISA, CALÇÃO E MEIA FUTEBOL MASCULINO CAMISA TAMANHO P, M, G, GG, TECIDO DRY 500+, 2 OPÇÕES DE GOLAS, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, ETIQUETA DE TAMANHO TERMOTRANSFER. CALÇÃO P, M, G, GG, TECIDO DRY FORCE, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, CADARÇO DE REGULAGEM INFINITA. PAR DE MEIAS - (MEIÃO ANATÔMICO MÍNIMO 4 FIOS)	UN	22,00	HARMONIZE	0,0000	41,90	921,80
62	CONJUNTO CAMISA, CALÇÃO E MEIA VOLEI MASCULINO CAMISA TAMANHO P, M, G, GG, TECIDO DRY 500+, 2 OPÇÕES DE GOLAS, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, ETIQUETA DE TAMANHO TERMOTRANSFER. CALÇÃO P, M, G, GG, TECIDO DRY FORCE, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, CADARÇO DE REGULAGEM INFINITA. PAR DE MEIAS	UN	10,00	HARMONIZE	0,0000	45,00	450,00
63	CONJUNTO CAMISA, CALÇÃO E MEIA VOLEI FEMININO CAMISA TAMANHO P, M, G, GG, TECIDO DRY 500+, 2 OPÇÕES DE GOLAS, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, ETIQUETA DE TAMANHO TERMOTRANSFER. CALÇÃO P, M, G, GG, TECIDO DRY FORCE, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, CADARÇO DE REGULAGEM INFINITA. PAR DE MEIAS	UN	10,00	HARMONIZE	0,0000	45,00	450,00
64	CONJUNTO CAMISA, CALÇÃO E MEIA FUTSAL FEMININO CAMISA TAMANHO P, M, G, GG, TECIDO DRY 500+, 2 OPÇÕES DE GOLAS, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, ETIQUETA DE TAMANHO TERMOTRANSFER. CALÇÃO P, M, G, GG, TECIDO DRY FORCE, ARTES EM SUBRIMAÇÃO DIGITAL, CADARÇO DE REGULAGEM INFINITA. PAR DE MEIAS - (MEIÃO ANATÔMICO MÍNIMO 4 FIOS)	UN	12,00	HARMONIZE	0,0000	45,00	540,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.876,60</b>

**Participante: 11247 - REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	JOGO UNO	UN	200,00	mattel	0,0000	6,20	1.240,00
31	JOGO TANGRAM EM EVA, base medindo 16x17x 4mm e 07 peças de 08 mm Para crianças a partir 05 anos. Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	150,00	editora fundamental	0,0000	3,20	480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 33/2017 - PR**

Processo Administrativo: 33/2017  
Processo de Licitação: 33/2017  
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 2/6

**Participante: 11247 - REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	MEMORIA INSTRUMENTOS MUSICAIS, contem 28 peças em MDF. Idade 03 anos. Embalagem maleta plástica medindo 22,5 x 16,5 cm. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	150,00	abc	0,0000	9,50	1.425,00

**Total do Participante ----->** 3.145,00

**Participante: 11248 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Bola de Basquete. Composição: 100% Borracha Natural, 100% Butileno. Peso do Produto: 593 g. Circunferência: 75 cm.	UN	30,00	sky	0,0000	21,00	630,00
6	Bola de borracha número 10 deverá possuir miolo slip system removível e lubrificado,	UN	100,00	sil	0,0000	10,69	1.069,00
7	Bola de borracha número 12 deverá possuir miolo slip system removível e lubrificado,	UN	100,00	olympport	0,0000	13,99	1.399,00
8	Bola de borracha número 14 deverá possuir miolo slip system removível e lubrificado,	UN	100,00	sil	0,0000	18,23	1.823,00
18	Cones pequenos	UN	100,00	zi	0,0000	2,40	240,00
20	REDE VOLEYBOL - oficial	UN	10,00	redesport	0,0000	39,00	390,00
23	JOGO LUDO	UN	200,00	sb	0,0000	9,80	1.960,00
29	JOGO RESTA UM, base 12 x 12 cm com 36 pinos em madeira coloridos. Idade 09 anos. Embalagem plástica.	UN	150,00	omtc	0,0000	2,97	445,50
34	JOGO LINHAS VAZADAS EM MDF, contendo 12 placas de 21 x 8 cm cada. Trabalha a coordenação motora, agilidade e raciocínio. Idade 03 anos. Embalagem caixa de madeira nas dimensões de 23,5 x 10 x 06 cm, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	carlu	0,0000	35,10	3.510,00
38	JOGO MEMORIA FOLCLORE, com 40 peças em MDF. Idade 03 anos. Embalagem caixa de papelão contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	alg	0,0000	9,89	989,00
39	JOGO MEMORIA MASCULINO E FEMININO, com 40 peças em MDF. Idade 04 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	fdl	0,0000	9,84	984,00
40	JOGO MEMORIA MEIOS DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÃO, com 40 peças em MDF. Idade 04 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	fdl	0,0000	9,83	983,00
41	JOGO MEMORIA FRUTAS E LEGUMES, com 40 peças em MDF. Idade 04 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	fdl	0,0000	9,83	983,00
42	JOGO MEMORIA NUMERAIS E QUANTIDADES, com 40 peças em MDF. Idade 04 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	fdl	0,0000	9,83	983,00
46	JOGO SEQUENCIA LOGICA HISTORIA, com 16 peças em MDF, de 7 x 7cm cada. Trabalha a coordenação viso motora, noção espacial e sequencia dos fatos. Idade 03 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	50,00	fdl	0,0000	11,35	567,50
58	Jogo Pega varetas.	UN	200,00	omtc	0,0000	1,85	370,00

**Total do Participante ----->** 17.326,00

**Participante: 11251 - VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Bolinhas de tênis de mesa. Características Principais: Classificação 3 estrelas. Composição: Acetato de Celulose. Peso do Produto: 15g	UN	200,00	PANGUE/REF.	0,0000	0,90	180,00
19	BAMBOLÊ, em plástico resistente com diâmetro de 68 cm. Trabalha coordenação motora. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	200,00	CEMAR	0,0000	1,27	254,00
21	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 3 0 mm SEDA REDESORT SIMILAR OU SUPERIOR	UN	10,00	PANGUÉ / REF. 804	0,0000	165,20	1.652,00
22	JOGO DOMINÓ	UN	200,00	OMOTCHA / 003	0,0000	1,58	316,00
25	SACOLÃO CRIATIVO PLUGANDO IDÉIAS, 1000 peças para montar em plástico colorido. Embalagem sacola plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	50,00	SONHO DE CRIANÇA/REF	0,0000	112,80	5.640,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 33/2017 - PR**

Processo Administrativo: 33/2017  
Processo de Licitação: 33/2017  
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 3/6

**Participante: 11251 - VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	ALFABETO CURSIVO MAIUSCULO, 52 letras em EVA coloridas com 03 cm de altura. Embalagem pote plástico contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	CIA BRINK	0,0000	23,90	2.390,00
28	TORRE INTELIGENTE, 18 peças de 7,5 x 7,5 cm em MDF e 45 pinos em madeira de 4,5 cm. Caixa de papelão contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	CARLU/REF.11	0,0000	27,00	2.700,00
43	CUBOS EVOLUTIVOS ANIMAIS COM SOM, contendo 03 cubos sendo o maior de 12 x 12 cm e o menor de 8 x 8 cm em espuma revestido em tecido. Em diferentes tamanhos e com som, ilustram animais em diferentes fases de crescimento. Idade 03 anos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO	UN	50,00	CIA BRINK /REF.1099	0,0000	42,95	2.147,50
44	JOGO SEQUENCIA LOGICA TRANSITO, com 16 peças em MDF, de 7 x 7 cm cada. Trabalha a coordenação viso motora, noção espacial e sequencia dos fatos. Idade 03 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	50,00	CARLU/REF.11	0,0000	11,40	570,00
45	JOGO SEQUENCIA LOGICA NATUREZA, com 16 peças em MDF, de 7 x 7 cm cada. Trabalha a coordenação viso motora, noção espacial e sequencia dos fatos. Idade 03 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	50,00	CARLU/REF.11	0,0000	11,40	570,00
50	JOGO DE DAMA E TRILHA, caixa de 26 x 26 x 04 cm com peças plásticas. Idade 04 anos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	200,00	CARLU/REF.11	0,0000	12,20	2.440,00
51	DOMINÓ CORES E FORMAS, com 28 peças em MDF de 7 x 3 cm cada. Trabalha fixação de percepção visual, atenção, concentração, discriminação das figuras e cálculos. Idade 03 anos. Embalagem caixa em madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	200,00	CARLU/REF.11	0,0000	8,30	1.660,00
54	DOMINÓ TRADICIONAL, com 28 peças em MDF de 7 x 3 cm cada. Trabalha fixação de percepção visual, atenção, concentração, discriminação das figuras e cálculos. Idade 03 anos. Embalagem caixa em madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO	UN	200,00	CARLU/REF.1034	0,0000	8,38	1.676,00
56	KIT MONTA TUDO, em plástico resistente contendo mínimo 96 peças Embalagem: plástica com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Faixa etária: 03 anos.	UN	100,00	ELKA/REF.224	0,0000	26,60	2.660,00
57	Jogo similar ou superior a lego duplo (brinquedo para montar) pré escolar, com mínimo 12 peças. Modelos diversos.	UN	100,00	XALINGO/REF	0,0000	18,60	1.860,00

**Total do Participante ----->**

**26.715,50**

**Participante: 12923 - IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLA DE FUTEBOL CAMPO deverá possuir miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em microfibra, com matéria prima neogel (0% de absorção de água, maior precisão, mais maciez e rapidez, menor deformação e maior durabilidade, câmara air bility, possua 8 gomos costurados, peso de - 420 á 445 gr, circunferência de - 68á 70 cm, deverá conter selo impresso na mesma com certificação ou aprovação da federation internationale de football association (FIFA). cor predominante - branca com detalhes azul e laranja.	UN	100,00	PENALTY	0,0000	247,00	24.700,00
3	BOLA DE VOLEIBOL deverá possuir miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em micro fibra, matrizada, com 16 gomos, possuir câmara air bility, peso de - 260 á 280 grs, circunferência de- 65 á 67 cm, deverá conter selo impresso na mesma com certificação ou aprovação da fivb (federação internacional de voleibol) fivb. Cores Branco, vermelho e verde.	UN	100,00	PENALTY	0,0000	158,50	15.850,00
4	Bola de Handebol deverá possuir miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em pu, (0% de absorção de água, maior precisão, mais maciez e rapidez, menor deformação e maior durabilidade), câmara air bility, peso de -425 a 475 gr, circunferência de - 58 á 60 cm, cor predominante-vermelho e azul.. com aprovação da CBHB.	UN	30,00	PENALTY	0,0000	138,00	4.140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 33/2017 - PR**

Processo Administrativo: 33/2017  
Processo de Licitação: 33/2017  
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 4/6

**Participante: 12923 - IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Apitos. Complemento da Descrição 1: Os Apitos não devem possuir esfera, assim evitando a quebra ou congelamento do som, também devem ter 2 câmaras e sem partes removíveis.	UN	40,00	HYPER	0,0000	8,00	320,00
17	Suporte de rede de tênis de mesa. Suporte tipo jacaré. Dimensões aproximadas do produto: Largura x Altura em cm. Único: 1,75 x 15 (6"x 69)	PAR	20,00	PANGUE	0,0000	28,00	560,00
30	JOGO XADREZ OFICIAL com 32 peças em plástico (rei 10 cm). Tabuleiro tipo caixa em MDF medindo 40 x 40 cm (aberto). Para crianças a partir de 06 anos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	150,00	BOTICELLI	0,0000	56,00	8.400,00
37	JOGO MEMORIA ALFABICHOS, com 48 peças cartonadas. Idade 03 anos. Embalagem caixa de papelão contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	CARLU	0,0000	20,00	2.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>55.970,00</b>

**Participante: 12924 - Milrau Comércio de Artigos Pedagógicos Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Corda de pula Corda de pvc, com manete de polipropileno.	UN	100,00	TopRio	0,0000	5,40	540,00
14	Rede para tênis de mesa. Composição: Algodão. Peso do Produto: 56g. Dimensões do Produto Montado: Alt(cm) 15,00 x Larg (cm) 1,00 x Comp(cm) 174,00.	UN	20,00	Vollo	0,0000	18,70	374,00
26	Jogo PEQUENO ENGENHEIRO, 50 peças em MDF. Embalagem caixa de papelão contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO	UN	100,00	Xalingo	0,0000	10,35	1.035,00
33	BAU PEDAGOGICO, conjunto com 10 brinquedos em MDF (relógio, torre de formas, sequencia, profissões, pinos coloridos, caixa de encaixe, bate martelo, torre de Hanói, caixa passa formas, carro com blocos e sequencia de unidades). Embalagem baú plástico de 50 x 35 x 37 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	30,00	Carlu	0,0000	200,00	6.000,00
36	JOGO DE ARGOLAS, contendo 7 argolas plásticas e base 50 x 12 cm com 07 pinos em madeira. Trabalha força e competição. Idade 05 anos. Embalagem plástica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	80,00	Carlu	0,0000	17,92	1.433,60
48	QUEBRA CABEÇA ESQUEMA CORPORAL, 02 quebra cabeça em MDF medindo 18 x 28 cm com 30 peças total. Embalagem plástica contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	Cia Brink	0,0000	24,25	2.425,00
53	MEMORIA INGLÊS, com mínimo 40 peças em MDF. Trabalha fixação da percepção visual, atenção, concentração e discriminação das figuras. Idade 04 anos. Embalagem caixa de madeira contendo dados de identificação dos produtos, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	150,00	Carlu	0,0000	8,84	1.326,00
59	Blocos de Montar Banbao Sede dos Bombeiros, que contém 702 peças de blocos para montar uma sede completa, helicóptero, lancha, caminhão e ainda acompanha 4 bonecos e outros acessórios para a diversão ficar completa. Recomendado para crianças acima de 3 anos. Kit de Montar Infantil é produzido em plástico atóxico e as pecinhas fáceis de montar e depois desmontar para guardar. Com caixa de armazenamento.	UN	100,00	Banbão	0,0000	320,60	32.060,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>45.193,60</b>

**Participante: 12925 - JOSE PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO deverá possuir miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em termotec pu, câmara air bility, material pu, possua 11 gomos, peso de 410 á 440, circunferência de 61 á 64 cm, cor BC- AM - LJ.	UN	100,00	PENALTY	0,0000	160,00	16.000,00
13	Mesa de tênis de mesa. Medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation). Pés de madeira maciça dobrável Espessura: 15 mm. Dimensões do Produto Montado: 1,52 x 2,74 x 0,76 m (CxLxA).	UN	10,00	KLOPH	0,0000	400,00	4.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 33/2017 - PR**

Processo Administrativo: 33/2017  
Processo de Licitação: 33/2017  
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 5/6

**Participante: 12925 - JOSE PAULO BITENCOURT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Raquete de tênis de mesa. Empunhadura: Clássica, espessura da lamina, 07.00 milímetros, Comprimento máximo: 26.10 centímetros, Largura máxima: 15.30 centímetros, Peso aproximado: 150 gramas, Controle: 010.00, Velocidade: 007.00, Efeito: 005.00, Quantidade de folhas: 5 Folhas	PAR	30,00	KLOPH	0,0000	25,20	756,00

**Total do Participante ----->** 20.756,00

**Participante: 12926 - ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	JOGO MOSAICO 16 PEÇAS, em madeira colorida. Trabalha a atenção, raciocínio e montagem. Idade 05 a 07 anos. Embalagem plástica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UN	100,00	CIABRINK	0,0000	6,80	680,00

**Total do Participante ----->** 680,00

**Participante: 12927 - ASTOR STAUDT ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Bomba para encher bola, Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílico Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílico Butadieno Estireno.	UN	20,00	POKER	0,0000	16,50	330,00
11	Agulhas p/ Encher Bola. Composição: Metal	UN	20,00	NEDEL	0,0000	1,30	26,00
32	AVENTAL CONTANDO HISTORIA (temas diversos), medindo 72 x 57 cm, com 11 dedoches moveis. Material em feltro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	Un.lm	30,00	TIKA	0,0000	64,80	1.944,00
47	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES, 10 quebra cabeças de 20 x 20 cm, com moldura em madeira. Trabalha a atenção, raciocínio e coordenação motora. Idade 03 anos. Embalagem plástica contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO	UN	100,00	CARLU	0,0000	13,80	1.380,00
49	PULA CORDAS SISAL, 02 metros com cabo de madeira. Embalagem plástica com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	80,00	ALAMANDES	0,0000	2,15	172,00
55	BAÚ MATEMÁTICA, conjunto composto por 10 brinquedos de madeira, sendo: material dourado individual, domino subtração, memoria adição e subtração, ábaco aberto, domino divisão, loto numérica, numerais e quantidades, relógio gato e domino adição e domino multiplicação. Embalagem baú plástico medindo 50 x 35 x 37 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	50,00	CIA BRINK	0,0000	152,80	7.640,00

**Total do Participante ----->** 11.492,00

**Total Geral ----->** 184.154,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 4 de Julho de 2017

**COMISSÃO:**

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Pregoeiro(a)  
GIOVANA RODRIGUES HOEGEN - ..... - Presidente  
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - ..... - Secretária  
MARISTELA FERNANDES RAMOS - ..... - Membro  
MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Suplente Presidente  
SILVANA BERNARDI DUARTE - ..... - Suplente Secretária

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 33/2017 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 33/2017  
Processo de Licitação: 33/2017  
Data do Processo: 09/06/2017

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CHARLES FERNANDES - ..... - Representante  
JONAS SCHUTZ - ..... - Representante  
GEAN DA SILVA MENA - ..... - Representante  
THIAGO SIMÃO WEISS - ..... - Representante  
ANTONIO JORGE ARRIERA DA SILVA - ..... - Representante  
MARIA REJANE DE FRAGA GOMES - ..... - Representante  
FELIPE SCHMITZ REGIS - ..... - Representante  
EIDER THORMAN VENTURA FILHO - ..... - Representante  
VIVALDINO PASQUALOTTO - ..... - Representante  
SULLYANE BERNARDI DUARTE - ..... - Representante  
SERGIO LUIS KONDLATSCH - ..... - Representante  
EDISON LUIS MAYRER - ..... - Representante  
JOSE PAULO BITENCOURT - ..... - Representante  
JAQUIEL LUCHESI - ..... - Representante  
GABRIEL SILVA SOARES - ..... - Representante